
DONAU-SCHIFFFAHRTS-AGENTUR – Inh. Milorad Gicic

Tarife für Vermittlung von Streckenlotsen für: Donau, Main-Donau-Kanal, Main und Rhein
( gültig ab 01.12.2014 )

Kurzstrecke: € Feiertagszuschlag:

Straubing-Schleuse-Sand (v/v) 100,00 € Bei Fahrt am: je 100,00 €
Straubing-Deggendorf 120,00 € 01. Januar
Straubing-Vilshofen 140,00 € Ostersonntag/-Montag
Straubing-Passau-Schalding Heining 160,00 € Pfingstsonntag/-Montag

1. und 2. Weihnachtsfeiertag

Deggendorf-Vilshofen 120,00 € Sondertarife:
Deggendorf-Passau-Schalding Heining 140,00 € nach Vereinbarung: Langzeiteinteilung.etc.

Wien-Bratislava 150,00 €

Zuschläge:
Bratislava-Wien 200,00 €
Passau Heining Schalding-Deggendorf 160,00 € Nachtzuschlag 21.00 h bis 06.00 h 10,00 €/h
Passau Heining Schalding-Straubing 200,00 €
Vilshofen-Deggendorf 160,00 € Koppelverband 30,00%
Vilshofen-Straubing 180,00 € Schubverband 3,4 Leichter 50,00%
Deggendorf-Straubing 140,00 € 2. Motorschiff 50,00%

Kabinenschiff 30,00%

Schiffsführerentgelt: Motorschiff über 100 m 10,00%
Motorschiff über 130 m 20,00%

Kelheim-Richtung Donaumündung 220,00/Tg

Kelheim-Richtung Rheinmündung 240,00/Tg Reisekostensatz:
Mainmündung-Rheinmündung 260,00/Tg
Zzgl. Zuschläge Laut Auslage ( Beleg als Anlage zur Rechnung)
( bei Überschneidung mit dem Lotsenentgelt gilt der PKW-Kosten bis 50 Km 0,30 €/Km
höhere Betrag ) über 50 Km 0,25 €/Km

Lotsengrundentgelt Langstrecke: Kostenersatz Donau-Schifffahrts-Agentur:

Liegetag 80,00 € Lotsenentgelt bis 400,00 € 60,00 €
Fahrzeit des Lotsen bis 6 Stunden 120,00 € bis 800,00 € 80,00 €
Fahrzeit des Lotsen bis 10 Stunden 150,00 € bis 1.500,00 € 100,00 €
Fahrzeit des Lotsen bis 14 Stunden 180,00 € bis 2.000,00 € 120,00 €
Fahrzeit des Lotsen darüber 200,00 € bis 3.000,00 € 160,00 €

bis 4.000,00 € 200,00 €
bis 5.000,00 € 300,00 €
darüber 400,00 €

Geschäftsbedingungen ( AGB )

Der Lotse hat die AGB bei sich. Er legt sie auf Verlangen vor und händigt auf Wunsch aus. 
AGB weiß betrifft das Verhältnis Schiff ( Auftraggeber ) - DSA ( Vermieter ).
AGB rot betrifft das Verhältnis Schiff-Lotse ( Auftraggeber ).

Es gelten ausschließlich die AGB vom 01.12.2014
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